---

*movit. Consules satagebant circa expeditionem equitum obviam illi daturi; efficiunt, ut nullus equus eciam vilis condicionis in urbe relictus est et sessore majori quo fieri poterit ornatu fulcitus. Tres acies obviam struuntur: una, in qua stipendiarii, domicelli et optime armati cum plurimis vexillis cum melioribus viris a planta pedis in verticem usque armati, ultra quingentos equites, quos sic vidi ornatos, ut imperatoris curiam non parum honestassent; hii paululum a longe, ut a legato intuerentur, et ad tuendum populum propter inimicorum in campo presenciam stationem suam habuere. Alia acies constituta ex consulibus scabinis senioribusque populi sine armis, vestibis alias ornatissimis splendide indutis; his adjuncti sunt prelati plures; hec legato recta via obviat ad beneventandum et suscipiendum suam reverendissimam paternitatem. Ultra centum equites in ista fuerunt. Tercia collecta ex magistris artificiorum et cechis tabernatoribus carnificibus et aliis, qui equos frequenter ad suas exercendas artes habere solent, in armis ad minus lorica indutis, pluribus et nonnullis duntaxat balistas ferentibus, in numero ultra sexingentos equites; hii ex opposito prime eciam parum extra viam conspectui legati statuntur et meliores preponuntur. Profecto nunquam ego videram ex urbe plures equites existiisse, neque credidisset tot in ea reperiri posse. Fuerunt maximi duo cumuli equitum et tercius honestissimus; primus in armis splendidissimus, in quo centum et quinquaginta novem fuerunt lancee, vexilla viginti quinque in altum extensa flatuque venti cussa, ut oculos intuencium valde letari oportuit. Suscepto legato, qui a mula sua siliens prelatos et cives primores singulos ore suo dignatus est osculari, respiciens ad utraque latera interrogavit de astantibus, quinam essent, percontatus est, mirabatur et statim dixit, hanc urbem tot armatis pollentem non facili bello vincendam esse. [...] Demum appropinquante urbi legato, vidit ordinatas staciones duas inter se legatum et comitivam suam recipientes et omnibus civibus cechis cum eorum candelis in armis stantibus collectas, ultra quatuor millia virorum non modica armatura ornatorum. Dixit postea ad me legatus, quod non credidisset in urbe unum virum visurum, qui non exivisset obviam; putavit totum exivisse populum virilem. Sed ingrediente civitatem non solum platee sed et domus tectaque repleta fuerunt hominibus utriusque sexus; longe majorem virorum multitudinem in urbe reperit, quam extra reliquerit. Ducitur sollempnissime in ecclesiam Wratislaviensem et ibi facta oracione et graciis deo solutis in deputatum hospicium recipitur, omni necessitate pro sua paternitate uberrimum a civibus in expensis, quamdiu affuit et quocienscunque advenerat, largissime et magnificentissime provisus est. Ebd., S. 64f.*